— 1 —

证券代码：002107    证券简称：沃华医药    公告编号：2023-019

山东沃华医药科技股份有限公司

关于心可舒片中选全国中成药采购联盟集中带量采

购的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2023年7月5日，全国中成药联合采购办公室（以下简称“联合采

购办公室”）发布了《全国中成药联盟采购公告（第4号）》，山东

沃华医药科技股份有限公司（以下简称“公司”）产品心可舒片中选。

本次集中带量采购由联合采购办公室牵头，代表全国各省、直辖市、

自治区（除湖南省、福建省）开展中成药及相关药品集中带量采购。

现将相关情况公告如下：

一、中选产品基本情况

产品

名称

适应症 剂型 规格 中选价

格

（元/

盒）

供应区域

心可

舒片

活血化瘀，行气止痛。

用于气滞血瘀引起的

胸闷、心悸、头晕、头

痛、颈项疼痛；冠心病

片剂(薄

膜衣片)

每片重

0.31g，72

片/盒（报

价代表品）

18.83 湖北、北京、天

津、河北、山西、

内蒙古、辽宁、

吉林、黑龙江、

— 2 —

心绞痛、高血脂、高血

压、心律失常见上述证

候者。

上海、江苏、浙

江、安徽、江西、

山东、河南、广

东、广西壮族自

治区、海南、重

庆、四川、贵州、

云南、西藏自治

区、陕西、甘肃、

青海、宁夏回族

自治区、新疆维

吾尔自治区、新

疆生产建设兵团

等联盟地区（以

下简称“联盟地

区”）

二、本次中选对公司的影响

2022年度，公司心可舒片的销售额为47,699.17万元，占公司营

业收入的47.00%，其中在以上联盟地区的销售额为46,196.58万元，

占心可舒片销售额的96.85%，占公司营业收入的 45.52%。

2023年1-3月，心可舒片销售额为10,913.27万元，占公司营业收

入的46.38%，其中在以上联盟地区的销售额为10,640.23万元，占心

可舒片销售额的97.50%，占公司营业收入的45.22%。

本次集中带量采购周期为2年，视情况可延长1年。如需延长采购

周期，联合采购办公室在采购周期结束前另行公告。本次采购周期自

— 3 —

中选结果在联盟地区实际执行日起计算。

心可舒片是国家基药目录产品、医保甲类产品，是公司四大独家

支柱产品之一。本次中选价格与原基准价相比有较大幅度下降，可能

对销售业绩造成一定压力，但有利于提高药品可及性、加速产品准入、

提高品牌影响力，也有利于减轻患者用药负担。

三、风险提示

公司中选产品相关采购协议尚未签订，后续事项及对公司的影响

程度尚具有不确定性。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

山东沃华医药科技股份有限公司董事会

 2023 年 7 月 7日